
 

 
 
Referat fra Dialogmødet i Kirkeby d. 28. maj 2008  
 
Borgerne i Kirkeby havde bedt om, at nedenstående punkter kom til debat: 
 
Trafik: 
Borgerne gav udtryk for, at såvel vejudbygning som kollektiv trafik var bærende elementer for 
at lokalsamfundet fortsat kan udvikle sig. Hvorledes havde politikerne tænkt sig at understøtte 
denne udvikling, da man var bekymret for og havde oplevet at trafikbetjeningen ikke var 
optimal, og at den manglende vejudbygning ville kunne begrænse udviklingen. 
Politikerne havde stor forståelse for problematikken og tilkendegav bl.a. at man afventede en 
trafikredegørelse fra regionen i slutningen af år 2008.  
 
Byggemodning: 
Både byggegrunde og salg af erhvervsjord er vigtige emner for lokalsamfundet, der har en 
fælles bevidsthed om, at udbygning af erhvervsgrunde vil give arbejdspladser og 
byggemodning af boliggrunde vil tiltrække nye borgere.  
Man ser gerne at der opsættes skilte ved motorvejen, der henviser til Kirkebyområdets 
muligheder for såvel erhverv som boliger. (Vi er 1. indkørsel fra motorvejen til Svendborg, 
som en deltager udtrykte det). 
Spørgsmål omkring de arkæologiske udgravninger og den hertil knyttede økonomi blev 
ligeledes rejst. Politikerne havde en fælles opfattelse af, at denne nødvendige udgravning og 
tilhørende økonomi måtte være et centralt spørgsmål, som folketinget skulle forholde sig til 
 
Egebjerg Mølle: 
Det lokale møllerlaug, havde en forespørgsel omkring mulighederne for støtte til den 
udvendige renovering af møllen, der på trods af stor lokal indsats, i høj grad trænger til 
istandsættelse. 
Formanden for lauget fik positive tilkendegivelser, men det erkendtes at være svært p.t. at 
finde nødvendige ekstramidler. 
 
Idrætsanlæg: 
Området har altid været kendetegnet ved stor aktivitet inder for fritid og idræt. Stort frivilligt 
arbejde har givet mulighed for bygning af Kirkebyhallen. Borgerne appellerede til at man ikke i 
arbejdet med Svendborghallerne glemte den nødvendige renovering og udbygning af de lokale 
idrætsmuligheder. 
 
Skoleområdet: 
I lighed med borgernes bevågenhed på infrastruktur og udbygning, er også skolen og dens liv 
af afgørende betydning for borgerne. Man oplevede en ressourcenedgang, der vanskeliggjorde 
fastholdelsen af et højt undervisningstimetal. 
Eventuel bekymring om lukning af skolen blev tilbagevist af alle politikere, da dette ikke er på 
tale. I fald man vil se på antallet af skoler i Svendborg, vil det hænge sammen med en samlet 
strukturanalyse af hele området. 
Med hensyn til ressourcetildelingen til skolerne ville man fortsat have fokus på emnet, og 
politikerne ville tage det op i udvalget for Børn og Unge 
 
Fokus på ildsjæle: 
Det er for borgerne i Kirkeby væsentligt at sætte lys på ildsjælene. Det er en opfordring til 
politikerne om, at støtte disse. Det har i Kirkeby vist sig at utrolig mange initiativer i  
 
 
 
Lokalområdet har været båret af ildsjæle. Der nævnes bl.a. den lokale koordinationsgruppe, 
der har været tovholder i forbindelse med utallige initiativer. 
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